Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

11.05.2022 г. Красноярск №  10

Председательствовал: Шадрин Константин Викторович -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 18 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные:
Заседание проходило on-line

Повестка заседания
1) Отчет о результатах деятельности кафедры медицинской кибернетики и
информатики
Докладчик: Наркевич А.Н., зав. кафедрой медицинской кибернетики и
информатики
2) Отчет о результатах деятельности кафедры фармации с курсом ПО
Докладчик: Савельева Е.Е., зав. кафедрой фармации с курсом ПО
3) Конкурсные вопросы
4) Разное

1. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры медицинской кибернетики

и информатики.
С отчетом выступил Наркевич А.Н., зав. кафедрой медицинской

кибернетики и информатики (Презентация отчета прилагается. Приложение
№2). Одной из особенностей работы кафедры является то, что кафедрой
реализуется 37 дисциплин и 5 практик для обучающихся по специальности
Медицинская кибернетика. За 2021 план кафедры по научной работе
выполнен на 131,72%.

Шадрин К.В. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  18 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.